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KANDIDATER TIL FÆLLESKASSENS REPRÆSENTANTSKAB 
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Peter Højgaard Pedersen, Espergærde 
 
69 år – Konsulent 
Andelshaver fra 1996. Medlem af repræsentantskabet fra 2000 
Medlem af Fælleskassens bestyrelse fra 2003 
Bestyrelsesformand for skolen på Slotsvænget 
Bestyrelsesmedlem i Kooperationen 
 

Jeg vil gerne genvælges til Fælleskassens repræsentantskab med henblik på at fortsætte mit arbejde i 
bestyrelsen med det formål, at være med til at udvikle Fælleskassen som en andelskasse, hvor 
demokratiske værdier, bæredygtighed og social ansvarlighed er styrende principper i holdninger og 
handlinger, på en sådan måde, at Fælleskassen dels er et attraktiv pengeinstitut, dels er en god 
arbejdsplads, dels bidrager til samfundets udvikling hvor vi kan, ikke mindst i forhold til miljø, klima, 
ressourcer og inddragende og beslutningsprocesser og styreformer. 
 
I arbejdet bidrager jeg med over 20 års bestyrelseserfaring i Fælleskassen, samt et arbejdsliv med ca. 
40 års ledelses- og rådgivningserfaring. Min tilgang er præget af nysgerrighed, åbenhed for nye veje, 
problemer og løsninger, men altid løsningsorienteret i forhold til det aktuelt mulige og ansvarlige. Jeg 
har særlig interesse for at sikre en velfungerende organisation, struktur og samarbejdskultur, som 
formår og tør udvikle sig for at sikre, at Fælleskassen også i de kommende år er et troværdigt 
pengeinstitut, som mange har lyst til at være andelshaver i.  
 
I forlængelse heraf ser jeg tre hovedopgaver i de kommende år: 1) Den fortsatte kamp for 
andelskassen som demokratisk virksomhedsform, 2) et vedholdende fokus på at Fælleskassens 
økonomi er stærk og troværdig og 3) at Fælleskassen opfører sig ordentligt, altid med bæredygtighed 
for øje, og tilbyder andelshaverne relevante ydelser. Heraf følger en fjerde opgave: At Fælleskassen 
klart formulerer hvilke forskelle og hvilken værdi vi faktisk gør og ønsker at skabe for vore 
andelshavere. Det skal stå klart, hvorledes vi kan være andelskasse som er med til at få 
andelshavernes hverdagsøkonomi til at fungere godt, og bidrager til at realisere andelshavernes 
planer, visioner og drømme. Det skal vi arbejde på at formulere konkret og tydeligt 
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Bjarke Fonnesbech, Anholt 
 
49 år – Direktør 
Andelshaver fra 2017. Medlem af repræsentantskabet fra 2017 
Medlem af Fælleskassens bestyrelse 2018-2021 og fra 2022 
Sekretariatschef i Delebilfonden Letsgo 
Direktør i LetsGo Fleet Systems 
 

Fælleskassen har de senere år været inde i en god og sund udvikling; med vækst i ind- og udlån; stadig 
bedre styr på og orden i den interne forretning; med tydelige værdier hvor vægten lægges på det 
grønne og sociale, nærhed og troværdighed. Det er en udviklingsvej jeg tror på, og som jeg mener er 
vigtigt. Jeg genopstiller til repræsentantskabet med henblik på fortsat i bestyrelsen at kunne give mit 
bidrag til dette arbejde. 
 
Jeg er en idealist og ildsjæl, der brænder for at skabe en grøn og mere bæredygtig dagligdag og 
verden. Jeg har fra mit erhvervsarbejde omfattende erfaring med at omsætte grønne visioner og 
strategier til praktisk dagligdag og forretning. Det er bl.a. denne viden og erfaringer jeg forsat ønsker at 
bidrage med i repræsentantskabet og bestyrelsen.  
 
Udover mit ledelsesarbejde har jeg tidligere arbejdet med analyser og policy indenfor miljø, klima, 
energi og transport.  
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 Søren Nielsen-Gravholt, København NV 
 
36 år – Partner i Analyse & Tal F.M.B.A. 
Andelshaver fra 2014. Medlem af repræsentantskabet fra 2020 
Medlem af Fælleskassens bestyrelse fra 2021 
Bestyrelsesmedlem i Analyse & Tall SA 

 
Jeg genopstiller til repræsentantskabet, fordi jeg tror på, at Fælleskassen, som demokratisk 
virksomhed, er svaret på mange af de udfordringer, vi som samfund står over for i dag - særligt inden 
for det sociale- og grønne område. Jeg brænder for at styrke og udbrede demokratiet i virksomheder, 
og jeg mener, at Fælleskassen spiller en vigtig rolle for at sikre et solidt fundament for spirende 
demokratiske virksomheder og projekter. Jeg er selv medstifter af analysekooperativet, Analyse & Tal, 
hvor alle os medarbejdere ejer virksomheden. Her oplever jeg på nært hold, hvad det betyder for en 
virksomheds værdier og samfundsbidrag, at demokratiet er i højsædet. 
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Carolina Magdalene Maier, København K 
 
49 år - Sociolog 
Andelshaver fra 2011. Medlem af repræsentantskabet fra 2019 
 
 

Jeg vil gerne bidrage til at videreføre Fælleskassen som en bank med fokus på bæredygtighed. Jeg er, 
både fra min tid i politik men også helt grundlæggende som menneske, optaget af, hvordan vi også 
kunne leve – for at skabe et samfund, der eksisterer i langt bedre samhørighed med menneskets 
eksistentielle trivsel og naturens ret og plads i samfundet. Hvis vi ikke kun skal kunne stille 
spørgsmålet om, hvordan vi også kunne leve, men også realisere det, f.eks. i form af atypiske boformer, 
arbejdsformer og livsformer i det hele taget, kræver det en åbenhed og nysgerrighed, også som bank. 
Det vil være de grundlæggende værdier og erfaringer, jeg tager med ind i repræsentantskabet.  
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 Kristian Sønderstrup-Granquist, København Ø 
 
51 år – Fotograf 
Andelshaver fra 2006. Medlem af repræsentantskabet fra 2014 

 
 
Min interesse og mit bidrag ligger i det værdibaserede, hvilket pengeinstitut skal fælleskassen (fortsat) 
være. Det er vigtigt, at vi kan tiltrække nye kunder, og holde fast på vores værdier og vores særegne 
identitet samtidig - de to ting bør i højere grad understøtte hinanden.  
 
Jeg tror fuldt og fast på, at mange mennesker vil være glade for at være andelshavere og kunder hos 
os i Fælleskassen, og jeg mener at der fortsat skal være plads til dem der har en bæredygtig økonomi, 
men ikke er traditionelt attraktive kunder i traditionelle banker. 
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Søren Vincents Svendsen, København K 
 
54 år - Selvstændig 
Andelshaver fra 2010. Medlem af repræsentantskabet fra 2013 
Direktør og ejer i virksomhederne: 
PH Pianos & PH Furniture med de eksklusive rettigheder til at producere og sælge 
musikinstrumenter og møbler designet af Poul Henningsen 
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Gennem en årrække har jeg siddet i repræsentantskabet og senest som næstformand.  
 
Jeg har siden opstarten af den Grønne & Sociale Pulje været med til at gennemgå og indstille projekter 
til bevilling. Det er en fornøjelse at se, hvordan vores unikke profil udmønter sig i støtte til alternative 
projekter, der gør nytte på det sociale og grønne område.  
 
Og vi gør en forskel! Fælleskassen har en stor berettigelse i dagens finansielle marked, og vi skal styrke 
vores rolle med en klart defineret DNA-profil, der understøtter andelshavernes interesser og behov.  
 
Derfor håber jeg at få mulighed for at fortsætte i repræsentantskabet og fortsat tage del i de 
spændende opgaver, der styrker Fælleskassen som økonomisk værksted for os alle. 
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Lisbeth Christiansen, Frederiksberg 
 
71 år – Pensioneret købmand 
Andelshaver fra 2015. Medlem af repræsentantskabet fra 2020 
Bestyrelsesformand i AB Bülowsvej 
 
 

Jeg vil gerne medvirke til fremtidssikring af Fælleskassen. 
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Ditte Deigaard, Vanløse 
 
50 år – Selvstændig konsulent, forandringsfacilitator og strategiudvikler samt 
B leader 
Andelshaver fra 2023 
Selvstændig konsulent, forandringsfacilitator og strategiudvikler samt B Leader 

 
Jeg kender Fælleskassen fra B Corp certificeringsprocessen og har her fået indsigt i, hvor dybt 
bæredygtighed er forankret i Fælleskassens sjæl – i både holdning og handling. Det gælder både i den 
interne drift og værdier og i Fælleskassens bidrag til den sociale og miljømæssige dagsorden hos 
andelskassens andelshavere.  
Jeg håber som en del af repræsentantskabet at kunne støtte op om Fælleskassens fremtidige arbejde i 
B Corp bevægelsen og som lokal finansiel aktør og i samarbejde med andre andelshavere bidrage til at 
skabe endnu mere bæredygtig udvikling. 
Som ny andelshaver i Fælleskassen og del af repræsentantskabet, håber jeg at gøre mine bankforhold 
til andet og mere end en administrativ forvalter af min økonomi.  
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Søren Fussing, Hellerup 
 
53 år – Direktør 
Andelshaver fra 2014 
Medlem af hovedbestyrelsen i den konservative Vælgerforening i Gentofte 

 
Jeg har en baggrund indenfor virksomhedsdrift- og ledelse, som jeg gerne vil bruge i 
repræsentantskabet til at styrke banken. Jeg ønsker, at Fælleskassen bliver en endnu stærkere bank, 
ved at sikre en bank med en stærk og solid økonomi. Med afsæt i en stærk økonomi, vil vi blive endnu 
bedre til at sprede det gode budskab, som Fælleskassen står for, og vi vil være i stand til at støtte langt 
flere af Fælleskassens mærkesager.    
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 Oskar Dahl Hansen, København N 
 
26 år – Direktør 
Andelshaver fra 2014 
Direktør og bestyrelsesmedlem i Climaider, der arbejder med klimahandling for 
virksomheder og private 

 
Med udgangspunkt i mit arbejde i Climaider, ønsker jeg at deltage i repræsentantskabet for at sikre, at 
Fælleskassen fortsat bliver drevet så bæredygtigt som muligt. Derudover er min ambition at bidrage til, 
at Fælleskassen kan tiltrække flere andelshavere ved bl.a. at gennemføre tiltag, der kan styrke både 
branding og markedsføring. 
 
 

11 
 

 

  
 
 Jacob Baagland Hou, København N 
 
28 år – Forelægger, Forlaget Stentor, anmelder, foredragsholder 
Andelshaver fra 2022 
 

 
 
Jeg vil gerne bidrage til at fortsætte den gode retning Fælleskassen har sat, være med til at styrke den 
grønne profil yderligere, samt åbne op for mulige fremtidige engagementer på kulturområdet.  
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Personligt er jeg meget optaget af klima og bæredygtighed og kan derudover med min baggrund inden 
for litteraturens og journalistikkens verden i særlig grad bidrage med viden på kulturområdet, hvor der 
findes mange projekter og initiativer, som kunne være oplagte for Fælleskassen at engagere sig i. 
Derudover vil jeg også kunne være behjælpelig ifm. mulige kommunikationsopgaver.  
 
Jeg har selv valgt at blive andelshaver i Fælleskassen på baggrund af andelskassens værdigrundlag, og 
derfor synes jeg selvfølgelig også, at det er vigtigt at bidrage til repræsentantskabet, møde de øvrige 
andelshavere, foruden at tage del i at udvikle Fælleskassens fine initiativer og værdier.  
 
 

 


